
令和５年度正味財産増減計算書

（単位：円）

科　　目 R5年度決算 R4年度決算 増　減

＜一般正味財産の部＞

Ⅰ　経常増減の部

（1）経常収益

【基本財産運用益】 42 42 0

基本財産受取利息振替額 42 42 0

【事業収益】 5,332,585,345 5,510,816,607 △ 178,231,262

入院収益 1,579,347,212 1,442,877,114 136,470,098

　　　1.透析患者分 1,023,056,735 991,511,870 31,544,865

　　　2.腎疾患等患者分 556,290,477 451,365,244 104,925,233

外来収益 3,726,511,015 4,040,014,503 △ 313,503,488

　　　1.透析患者分 3,239,461,813 3,518,032,643 △ 278,570,830

　　　2.腎疾患等患者分 487,049,202 521,981,860 △ 34,932,658

歯科収益 2,516,539 2,982,444 △ 465,905

医業雑収益 17,622,264 18,227,091 △ 604,827

居宅介護支援事業収益 6,588,315 6,715,455 △ 127,140

法人会計振替額 0 0 0

【受取補助金等】 12,600,401 10,463,679 2,136,722

補助金 3,190,000 2,852,000 338,000

受取補助金等振替額 9,410,401 7,611,679 1,798,722

【雑収益】 5,451,717 5,898,984 △ 447,267

受取利息 7,664 24,237 △ 16,573

雑収益 5,444,053 5,874,747 △ 430,694

経常収益計 5,350,637,505 5,527,179,312 △ 176,541,807

（2）経常費用

【事業費】 5,828,278,599 5,978,786,053 △ 150,507,454

役員報酬 0 0 0

給料手当 2,581,116,448 2,626,676,450 △ 45,560,002

　　　1.本俸 1,450,798,693 1,450,475,392 323,301

　　　2.手当 312,451,826 358,571,757 △ 46,119,931

　　　3.賞与 592,526,756 587,079,017 5,447,739

　　　4.臨時給与 225,339,173 230,550,284 △ 5,211,111

退職給付費用 107,965,401 107,160,651 804,750

法定福利費 382,912,344 382,664,946 247,398

薬品費 903,943,278 956,875,074 △ 52,931,796

診療材料費 426,864,865 434,018,100 △ 7,153,235

医療消耗品費 238,123,602 240,568,768 △ 2,445,166

医療消耗備品費 3,448,400 3,714,835 △ 266,435

給食材料費 49,343,050 41,694,621 7,648,429

作業療法農園経費 615,053 632,108 △ 17,055

福利厚生費 1,672,420 1,911,323 △ 238,903

旅費交通費 1,763,135 1,700,805 62,330

職員被服費 1,893,427 3,249,012 △ 1,355,585

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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令和５年度正味財産増減計算書

（単位：円）

科　　目 R5年度決算 R4年度決算 増　減

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

通信費 3,795,217 4,183,941 △ 388,724

消耗品費 41,502,775 44,306,138 △ 2,803,363

消耗備品費 11,687,121 3,913,738 7,773,383

水道光熱費 143,669,715 146,913,059 △ 3,243,344

燃料費 62,464,601 62,320,006 144,595

修繕費 77,484,374 115,862,584 △ 38,378,210

寝具借上料 18,424,735 19,229,440 △ 804,705

委託費 97,193,812 102,073,032 △ 4,879,220

保険料 5,184,717 6,255,228 △ 1,070,511

清掃費 28,970,608 28,918,351 52,257

洗濯費 8,214,321 7,734,628 479,693

印刷費 3,817,320 3,411,836 405,484

患者慰安費 0 230,417 △ 230,417

租税公課 2,695,341 2,723,890 △ 28,549

諸会費 0 0 0

雑費 16,543,548 13,973,661 2,569,887

セミナー講師報酬 1,002,100 1,663,486 △ 661,386

減価償却費 318,506,255 314,624,286 3,881,969

研究費 11,441,861 12,349,492 △ 907,631

図書費 3,336,509 3,406,083 △ 69,574

旅費 3,590,628 3,060,074 530,554

海外研修費 841,565 575,231 266,334

研究雑費 754,004 945,007 △ 191,003

職員他給食材料費 1,792,633 1,628,701 163,932

支払寄附金 30,000,000 30,000,000 0

控除対象外消費税 235,703,416 247,617,051 △ 11,913,635

【管理費】 26,217,594 10,759,070 15,458,524

役員報酬 2,050,000 1,200,000 850,000

給料手当 4,316,636 3,525,071 791,565

　　　1.本俸 2,213,880 2,279,400 △ 65,520

　　　2.手当 346,167 347,647 △ 1,480

　　　3.賞与 801,550 823,751 △ 22,201

　　　4.臨時給与 955,039 74,273 880,766

退職給付費用 259,363 155,084 104,279

法定福利費 544,625 553,288 △ 8,663

交際費 3,474,768 3,348,620 126,148

会議費 748,876 0 748,876

福利厚生費 1,682 1,668 14

旅費交通費 68,683 8,220 60,463

職員被服費 0 0 0

通信費 64,919 71,464 △ 6,545

消耗品費 42,843 47,586 △ 4,743

消耗備品費 0 0 0

水道光熱費 46,367 50,676 △ 4,309
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令和５年度正味財産増減計算書

（単位：円）

科　　目 R5年度決算 R4年度決算 増　減

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

燃料費 7,059 5,300 1,759

修繕費 14,088 4,972 9,116

委託費 340,285 289,299 50,986

保険料 10,161 10,640 △ 479

清掃費 13,106 12,332 774

洗濯費 9,571 8,732 839

印刷費 9,300 9,200 100

租税公課 6,948,476 5,060 6,943,416

諸会費 873,155 853,755 19,400

雑費 783,580 256,254 527,326

減価償却費 46,406 44,355 2,051

図書費 0 0 0

支払利息 5,111,506 0 5,111,506

控除対象外消費税 432,139 297,494 134,645

経常費用計 5,854,496,193 5,989,545,123 △ 135,048,930

当期経常増減額 △ 503,858,688 △ 462,365,811 △ 41,492,877

Ⅱ　経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 27,272 0 27,272

雑収益 2,407,957 0 2,407,957

受取補助金等振替額 0 0 0

経常外収益計 2,435,229 0 2,435,229

（2）経常外費用

固定資産除却損 4,170,012 614,579 3,555,433

固定資産売却損 43,558,921 0 43,558,921

雑費 0 0 0

経常外費用計 47,728,933 614,579 47,114,354

当期経常外増減額 △ 45,293,704 △ 614,579 △ 44,679,125

当期一般正味財産増減額 △ 549,152,392 △ 462,980,390 △ 86,172,002

一般正味財産期首残高 4,311,635,657 4,774,616,047 △ 462,980,390

一般正味財産期末残高 3,762,483,265 4,311,635,657 △ 549,152,392

＜指定正味財産の部＞

受取利息 42 42 0

補助金 136,000 38,803,000 △ 38,667,000

一般正味財産への振替額 △ 9,410,443 △ 7,611,721 △ 1,798,722

当期指定正味財産増減額 △ 9,274,401 31,191,321 △ 40,465,722

指定正味財産期首残高 128,017,117 96,825,796 31,191,321

指定正味財産期末残高 118,742,716 128,017,117 △ 9,274,401

正味財産期末残高 3,881,225,981 4,439,652,774 △ 558,426,793
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令和５年度正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援事業

＜一般正味財産の部＞

Ⅰ　経常増減の部

（1）経常収益

【基本財産運用益】 22 20 0 42 0 42

基本財産受取利息振替額 22 20 0 42 0 42

【事業収益】 5,299,779,145 0 6,588,315 5,306,367,460 26,217,885 5,332,585,345

入院収益 1,579,347,212 0 0 1,579,347,212 0 1,579,347,212

　　　1.透析患者分 1,023,056,735 0 0 1,023,056,735 0 1,023,056,735

　　　2.腎疾患等患者分 556,290,477 0 0 556,290,477 0 556,290,477

外来収益 3,726,511,015 0 0 3,726,511,015 0 3,726,511,015

　　　1.透析患者分 3,239,461,813 0 0 3,239,461,813 0 3,239,461,813

　　　2.腎疾患等患者分 487,049,202 0 0 487,049,202 0 487,049,202

歯科収益 2,516,539 0 0 2,516,539 0 2,516,539

医業雑収益 17,622,264 0 0 17,622,264 0 17,622,264

居宅介護支援事業収益 0 0 6,588,315 6,588,315 0 6,588,315

法人会計振替額 △ 26,217,885 0 0 △ 26,217,885 26,217,885 0

【受取補助金等】 12,600,401 0 0 12,600,401 0 12,600,401

補助金 3,190,000 0 0 3,190,000 0 3,190,000

受取補助金等振替額 9,410,401 0 0 9,410,401 0 9,410,401

【雑収益】 5,451,717 0 0 5,451,717 0 5,451,717

受取利息 7,664 0 0 7,664 0 7,664

雑収益 5,444,053 0 0 5,444,053 0 5,444,053

経常収益計 5,317,831,285 20 6,588,315 5,324,419,620 26,217,885 5,350,637,505

（2）経常費用

【事業費】 5,808,141,985 3,348,502 16,788,112 5,828,278,599 0 5,828,278,599

役員報酬 0 0 0 0 0

給料手当 2,567,386,746 1,521,344 12,208,358 2,581,116,448 2,581,116,448

　　　1.本俸 1,442,293,453 879,240 7,626,000 1,450,798,693 1,450,798,693

　　　2.手当 311,378,736 173,823 899,267 312,451,826 312,451,826

　　　3.賞与 588,375,384 468,281 3,683,091 592,526,756 592,526,756

　　　4.臨時給与 225,339,173 0 0 225,339,173 225,339,173

退職給付費用 107,122,811 90,670 751,920 107,965,401 107,965,401

法定福利費 380,600,789 253,099 2,058,456 382,912,344 382,912,344

薬品費 903,943,278 0 0 903,943,278 903,943,278

診療材料費 426,864,865 0 0 426,864,865 426,864,865

医療消耗品費 238,123,602 0 0 238,123,602 238,123,602

医療消耗備品費 3,448,400 0 0 3,448,400 3,448,400

給食材料費 49,343,050 0 0 49,343,050 49,343,050

作業療法農園経費 615,053 0 0 615,053 615,053

福利厚生費 1,665,086 912 6,422 1,672,420 1,672,420

旅費交通費 1,663,963 99,172 0 1,763,135 1,763,135

職員被服費 1,893,427 0 0 1,893,427 1,893,427

科目
公益目的事業会計

公益目的事業合計 法人会計 合計
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令和５年度正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援事業
科目

公益目的事業会計
公益目的事業合計 法人会計 合計

通信費 3,587,490 13,361 194,366 3,795,217 3,795,217

消耗品費 41,293,742 41,224 167,809 41,502,775 41,502,775

消耗備品費 11,667,121 0 20,000 11,687,121 11,687,121

水道光熱費 143,549,891 5,556 114,268 143,669,715 143,669,715

燃料費 62,419,522 4,812 40,267 62,464,601 62,464,601

修繕費 77,397,661 9,079 77,634 77,484,374 77,484,374

寝具借上料 18,424,735 0 0 18,424,735 18,424,735

委託費 96,816,974 84,998 291,840 97,193,812 97,193,812

保険料 5,118,865 4,602 61,250 5,184,717 5,184,717

清掃費 28,909,222 3,843 57,543 28,970,608 28,970,608

洗濯費 8,169,793 3,042 41,486 8,214,321 8,214,321

印刷費 3,817,320 0 0 3,817,320 3,817,320

患者慰安費 0 0 0 0 0

租税公課 2,673,651 3,690 18,000 2,695,341 2,695,341

諸会費 0 0 0 0 0

雑費 16,438,147 67,465 37,936 16,543,548 16,543,548

セミナー講師報酬 0 1,002,100 0 1,002,100 1,002,100

減価償却費 317,979,775 5,254 521,226 318,506,255 318,506,255

研究費 11,441,861 0 0 11,441,861 11,441,861

図書費 3,325,509 0 11,000 3,336,509 3,336,509

旅費 3,590,628 0 0 3,590,628 3,590,628

海外研修費 841,565 0 0 841,565 841,565

研究雑費 754,004 0 0 754,004 754,004

職員他給食材料費 1,792,633 0 0 1,792,633 1,792,633

支払寄附金 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000

控除対象外消費税 235,460,806 134,279 108,331 235,703,416 235,703,416

【管理費】 0 0 0 0 26,217,594 26,217,594

役員報酬 0 2,050,000 2,050,000

給料手当 0 4,316,636 4,316,636

　　　1.本俸 0 2,213,880 2,213,880

　　　2.手当 0 346,167 346,167

　　　3.賞与 0 801,550 801,550

　　　4.臨時給与 0 955,039 955,039

退職給付費用 0 259,363 259,363

法定福利費 0 544,625 544,625

交際費 0 3,474,768 3,474,768

会議費 0 748,876 748,876

福利厚生費 0 1,682 1,682

旅費交通費 0 68,683 68,683

職員被服費 0 0 0

通信費 0 64,919 64,919

消耗品費 0 42,843 42,843
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令和５年度正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援事業
科目

公益目的事業会計
公益目的事業合計 法人会計 合計

消耗備品費 0 0 0

水道光熱費 0 46,367 46,367

燃料費 0 7,059 7,059

修繕費 0 14,088 14,088

委託費 0 340,285 340,285

保険料 0 10,161 10,161

清掃費 0 13,106 13,106

洗濯費 0 9,571 9,571

印刷費 0 9,300 9,300

租税公課 0 6,948,476 6,948,476

諸会費 0 873,155 873,155

雑費 0 783,580 783,580

減価償却費 0 46,406 46,406

図書費 0 0 0

支払利息 0 5,111,506 5,111,506

控除対象外消費税 0 432,139 432,139

経常費用計 5,808,141,985 3,348,502 16,788,112 5,828,278,599 26,217,594 5,854,496,193

当期経常増減額 △ 490,310,700 △ 3,348,482 △ 10,199,797 △ 503,858,979 291 △ 503,858,688

Ⅱ　経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 27,272 0 0 27,272 0 27,272

雑収益 2,407,957 0 0 2,407,957 0 2,407,957

受取補助金等振替額 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 2,435,229 0 0 2,435,229 0 2,435,229

（2）経常外費用

固定資産除却損 4,169,430 291 0 4,169,721 291 4,170,012

固定資産売却損 43,558,921 0 0 43,558,921 0 43,558,921

0 0 0 0 0 0

経常外費用計 47,728,351 291 0 47,728,642 291 47,728,933

当期経常外増減額 △ 45,293,122 △ 291 0 △ 45,293,413 △ 291 △ 45,293,704

当期一般正味財産増減額 △ 535,603,822 △ 3,348,773 △ 10,199,797 △ 549,152,392 0 △ 549,152,392

一般正味財産期首残高 4,455,099,501 △ 29,702,704 △ 113,761,140 4,311,635,657 0 4,311,635,657

一般正味財産期末残高 3,919,495,679 △ 33,051,477 △ 123,960,937 3,762,483,265 0 3,762,483,265

＜指定正味財産の部＞

受取利息 22 20 0 42 0 42

補助金 136,000 0 0 136,000 0 136,000

一般正味財産への振替額 △ 9,410,423 △ 20 0 △ 9,410,443 0 △ 9,410,443

当期指定正味財産増減額 △ 9,274,401 0 0 △ 9,274,401 0 △ 9,274,401

指定正味財産期首残高 127,017,117 1,000,000 0 128,017,117 0 128,017,117

指定正味財産期末残高 117,742,716 1,000,000 0 118,742,716 0 118,742,716

正味財産期末残高 4,037,238,395 △ 32,051,477 △ 123,960,937 3,881,225,981 0 3,881,225,981
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